
VV

g

幸嶺園

第77号
沓野光江 書

幸嶺園 七夕飾り

今年も、利用者さんの願いをのせた短冊を飾って頂

きました。「願い事が叶いますように」「楽しい日々が

送れますように」と思いが込められ、笹の葉に飾られ

た色とりどりの短冊が施設内を彩っていました。

天の川の彦星様と織姫様が再会出来る事を祈り、全

員で「笹の葉さ～らさら」七夕の歌を大合唱しました。

七夕に笹を飾る由来

笹は神聖な物として大切に扱われてきました。

笹は、根強く、繁殖力も強く、風雪寒暖にも強

い。その生命力と神秘性をを兼ね備えた笹は

昔から神事にも使われるほどでした。また、笹

の葉の擦れ合う音は、神様を招くとされ、神聖

なもととして扱われてきました。その為、七夕の

お願い事も神聖な笹に吊るすようになりました。

幸嶺園 かき氷大会

利用者さんから「かき氷が食べたい」と多くの要望

があり、８月かき氷大会を開催いたしました。

お好きな味のかき氷を食べられ「冷たいねー」と思わ

ず、かき氷の冷たさに顔をしかめられたり「甘くておい

しいよ」と笑顔になられたりでしたが、利用者さんにか

き氷を満喫して頂きました。

▲ケアハウス利用者さん ▲デイサービス利用者さん

▲特養利用者さん

▲デイサービス利用者さん▲ケアハウス利用者さん

▲特養利用者さん



　

　

    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください    　　      お気軽にお電話ください

お問い合わせ

〒759-2222       山口県美祢市伊佐町伊佐字下田5656番地1
特別養護老人ホーム幸嶺園 （0837）52-4555
幸嶺園デイサービスセンター （0837）52-4551
ケアハウス幸嶺園 （0837）52-4553

お気軽にお電話ください

編 集 後 記

広報委員会

日に日に気温の冷え込みが強くなり冬の訪れを肌で感じています。

幸嶺園ではなかなか外に出ることができない利用者さんに、季節を感

じて頂くために、季節の行事を開催しています。今後も利用者さんに満

足して頂けるよう職員一同頑張って参ります。

笑顔あふれる楽しい職場で

ぜひ一緒に働きましょう♫

お待ちしております！

常勤・パート

・介護職員 若干名

（資格は問いません）

・看護職員 若干名

まずは、電話にてご連絡下さい。

担当 末永

新型コロナ感染症拡大防止の為、施設では

現在面会制限をさせていただいています。

皆様には多大なご理解と協力を賜り心より感謝

申し上げます。

施設では、現在、事前にご連絡をいただいた

上で、玄関でガラス越しの面会を行っています。

今後は、オンライン面会ができるよう環境整備

に取り組んでいるところです。

環境が整い次第ご連絡させていただきます。

今後とも引き続きご理解とご協力を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

未経験者でも介護の基本・技術

を丁寧に教えます。

幸嶺園 敬老会

今年は、新型コロナウイルスの影響により、ご家族をお

招きしての家族会は実施出来ませんでしたが、利用者さ

んと職員で皆さんの長寿をお祝いしました。

今年の最高齢者99歳の女性が代表で施設からのお祝

いの品を受けられました。

また、職員手作りの水ようかんは「とっても美味しいよ」と

好評でした。最後に「ふるさと」「365歩のマーチ」の合唱と

体操で会場は大いに盛り上がりました。


